Question 1: Who has recently been appointed by the International Monetary Fund as its new Chief Economist?

Answer: Pierre-Olivier Gaurynchus

प्रश्न 1 : अंतरराष्ट्रीय मुद्रा कोष ने हाल ही में किसे अपना नया मुख्य अर्थशास्त्री नियुक्त किया है?

उत्तर : पियरे-औलिवियर गौरींचस

Question 2: Which country's passport has topped the list of powerful passports for the first quarter of 2022 released by the Henley Passport Index, along with Japan?

Answer: Singapore

प्रश्न 2 : हेनले पासपोर्ट इंडेक्स के द्वारा जारी 2022 की पहली तिमाही के लिए शक्तिशाली पासपोर्ट की सूची में जापान के साथ किस देश के पासपोर्ट पहले स्थान पर रहा है?

उत्तर: सिंगापुर

Question 3 : Google and which bank have recently tied up to boost the bank's customer experience strategy?

Answer: RBL Bank

प्रश्न 3 : गूगल और किस बैंक ने हाल ही में बैंक की ग्राहक अनुभव रणनीति को बढ़ावा देने के लिए समझोता किया है?

उत्तर: आरबीएल बैंक

Question 4 : What is the rank of Chennai International Airport in the global list for "On Time Performance" for the year 2021?

Answer: 8th place

प्रश्न 4 : वर्ष 2021 के लिए "समय पर प्रदर्शन" के लिए चेन्नई अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा को वैश्विक सूची में कौन से स्थान पर रहा है?

उत्तर: 8वें स्थान

Question 5 : Which of the following cricket team player Chris Morris has announced his retirement from all forms of cricket?

Answer: South Africa cricket team

प्रश्न 5 : निम्न में से किस क्रिकेट टीम के खिलाड़ी क्रिस मॉरिस ने क्रिकेट के सभी फॉर्मेट से संन्यास की घोषणा की है? उत्तर : दक्षिण अफ्रीका क्रिकेट टीम

Question 6: Which of the following fame actress has recently been awarded the 12th Bharat Ratna Dr. Ambedkar Award 2022?

Answer: Harshali Malhotra

प्रश्न 6 : निम्न में से किस फेम अभिनेत्री को हाल ही में 12वें भारत रत्न डॉ अंबेडकर पुरस्कार 2022 से सम्मानित किया गया है?

उत्तर: हर्षाली मल्होत्रा

Question 7: Which of these cities has become the first city in the country to have a water metro project after the launch of its first boat in December 2021?

Answer: Kochi

प्रश्न 7 : इनमें से कौन सा शहर दिसंबर 2021 में अपनी पहली नाव के लॉन्च के बाद जल मेट्रो परियोजना का देश का पहला शहर बन गया है?

उत्तर: कोच्चि

Question 8 : Which of the following bank has recently set up a separate internal department for fintech?

Answer: State Bank of India

प्रश्न 8 : निम्न में से किस बैंक ने हाल ही में फिनटेक के लिए एक अलग आंतरिक विभाग की स्थापना की है?

उत्तर: भारतीय स्टेट बैंक

Question 9: When is the National Human Trafficking Awareness Day observed?

Answer: 11 January

प्रश्न 9 : राष्ट्रीय मानव तस्करी जागरूकता दिवस कब मनाया जाता है ?

उत्तर : 11 जनवरी

Question 10: Who has designed the world's first autonomous traffic management platform?

Answer: Vaibhav Ghadeok

प्रश्न 10 : किसने विश्व का पहला स्वायत यातायात प्रबंधन मंच तैयार किया है ?

उत्तर: वैभव घडीओक